
 

Tisková zpráva europoslankyně Michaely Šojdrové 
www.sojdrova.cz 

michaela.sojdrova@ep.europa.eu 
 
 

23. 3. 2015, Praha 

KDU-ČSL vyzvala prezidenta, aby se nezúčastnil přehlídky v Moskvě 

Ve světle posledních výhrůžek ruského velvyslance Dánsku, ve kterých hrozil i 
použitím jaderných zbraní, je páteční usnesení Celostátní konference KDU -ČSL 
více než namístě.  

 

Celostátní konference (CK) KDU-ČSL si velmi váží obětí, které přinesli vojáci Rudé armády, 
Spojených států a dalších zemí při osvobozování naší země od německých okupantů. 

Vyzývá místní organizace, aby si konec druhé světové války důstojně připomněly nejlépe 
vzpomínkovou slavností tam, kde jsou památníky obětem druhé světové války. 

Zároveň však CK KDU-ČSL vyzývá prezidenta Zemana, aby přehodnotil své rozhodnutí 
účastnit se vojenské přehlídky armády Ruské federace na oslavu konce druhé světové války v 
Moskvě. 

V situaci, kdy probíhá porušování mezinárodního práva ze strany Ruska, považujeme za 
nevhodné, aby se hlava našeho státu po boku představitelů KLDR a Číny zúčastnila této akce. 

 

 
Kontakt pro média: 
Eva Rybková 
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769 

http://www.sojdrova.cz/
mailto:michaela.sojdrova@ep.europa.eu
mailto:pr@sojdrova.cz

